
Bezpečnostní pokyny pro bongy 

Bongy, ačkoli jsou oblíbeným nástrojem pro kouření, vyžadují opatrnost a dodržování 
určitých bezpečnostních pravidel, aby se předešlo nehodám a zdravotním problémům. 

Obecná bezpečnost: 

 Uchovávejte mimo dosah dětí: Skleněné části bongu mohou být ostré a představují riziko 
poranění. 

 Stabilní podklad: Umístěte bong na stabilní, rovný povrch, aby se zabránilo jeho převrhnutí a 
rozbití. 

 Čistěte pravidelně: Pravidelné čištění zabrání hromadění bakterií a usnadní dýchání. 
 Nevystavujte vysokým teplotám: Extrémní teplo může způsobit prasknutí skla. 

Bezpečnost při používání: 

 Opatrné nakládání: Bongy jsou často vyrobeny ze skla a mohou se snadno rozbít, buďte při 
manipulaci opatrní. 

 Vyhněte se tvrdým nárazům: Chraňte bong před nárazy, které by mohly způsobit jeho 
poškození. 

 Nepoužívejte v blízkosti otevřeného ohně: Plamen může způsobit prasknutí skla. 
 Nevyfukujte kouř do obličeje: Horký kouř může způsobit popáleniny. 

Bezpečnost vody: 

 Pravidelně měňte vodu: Stojatá voda v bongu může být zdrojem bakterií. 
 Nepoužívejte příliš horkou vodu: Horká voda může způsobit teplotní šok a prasknutí skla. 
 Vyhněte se používání kontaminované vody: Používejte pouze čistou vodu, aby se zabránilo 

kontaminaci. 

Bezpečnost materiálu: 

 Skleněné bongy: Jsou křehké a mohou se snadno rozbít. 
 Akrylové bongy: Mohou se poškrábat a časem ztratit průhlednost. 
 Kovové bongy: Mohou se zahřívat a způsobit popáleniny. 

Bezpečnost při čištění: 

 Používejte vhodné čisticí prostředky: Vyhněte se agresivním chemikáliím, které by mohly 
poškodit materiál bongu. 

 Opláchněte důkladně: Po čištění bong důkladně opláchněte čistou vodou. 

Dodržováním těchto bezpečnostních pokynů si zajistíte bezpečné a příjemné používání 
vašeho bongu. 

 


